

70. ALTRI PROVENTI DI GESTIONE

6.363	10.386
-------	--------

Gli altri proventi di gestione sono così composti:

	2000	1999
Rimborso oneri istruttoria e controllo legge 513/93	3.142	0
Utilizzo F/Sovv.Globale CEE	34	0
Ricavi per prestazioni e proventi diversi	41	886
Attività di merchant banking (utili su cessione partecipazioni)	1.164	0
Attività delibera CIPE 21.12.99	0	9.500
Contributi in c/esercizio	46	0
Personale distaccato	1.936	0
Totale	6.363	10.386

Il rimborso per oneri di istruttoria e controllo sono quelli riconosciuti nell'esercizio dal Ministero dell'Industria ai sensi della legge 513/93.

80. PROVENTI STRAORDINARI

3.404	0
-------	---

I proventi straordinari sono così composti :

Sopravvenienze attive	3.125
Proventi straordinari	106
Penali contrattuali	173
Totale	3.404

ALTRE INFORMAZIONI SULLE VOCI DI CONTO ECONOMICO

La ripartizione per mercati geografici delle voci Interessi attivi e proventi assimilati, Dividendi e altri proventi e Altri proventi di gestione, non viene fornita in quanto conseguiti esclusivamente nei confronti di soggetti residenti nel territorio italiano.

PARTE D - ALTRE INFORMAZIONI**NUMERO MEDIO DEI DIPENDENTI**

Categoria	2000	1999
Dirigenti	34,5	1,5
Impiegati	406,0	
Totale	440,5	1,5

L'organico della Società al 31.12.2000 è costituito da 504 unità, di cui 67 dirigenti e 437 impiegati.

COMPENSI AMMINISTRATORI E SINDACI

Categoria	2000	1999
Amministratori	1.480	973
Sindaci	280	279
Totale	1.760	1.252

Non esistono crediti erogati e garanzie prestate in favore dei componenti gli organi sociali.

SITUAZIONE FISCALE

Il 31.12.2000 sono scaduti i termini di prescrizione per l'accertamento dei periodi di imposta a tutto il 31.12.1994.

La proiezione dei dati della dichiarazione dei redditi che verrà presentata per l'anno 2000, presenta un imponibile negativo sia ai fini IRPEG che ai fini IRAP per effetto dell'utilizzo degli accantonamenti ripresi a tassazione nelle dichiarazioni dei redditi dei precedenti esercizi dalle società incorporate. Non si è provveduto, pertanto, ad effettuare accantonamenti per imposte.

La posizione fiscale rinveniente dalle società incorporate è riepilogata di seguito:

- perdite fiscali riportabili a nuovo: Lire milioni 464.359
- variazioni in aumento del reddito imponibile dei futuri esercizi: Lire milioni 192.141
- variazioni in diminuzione del reddito imponibile dei futuri esercizi: Lire milioni 16.611
- crediti d'imposta IRPEG e ILOR (comprensivi degli interessi maturati) chiesti a rimborso: Lire milioni 97.389.
- crediti verso erario acquisiti da società partecipate in liquidazione: Lire milioni 2.244

- crediti per altre imposte (comprensivi degli interessi maturati) chieste a rimborso: Lire milioni 872.

Il beneficio fiscale connesso alle perdite fiscali riportabili a nuovo, agli accantonamenti dell'esercizio per perdite ed oneri temporaneamente non deducibili e alle variazioni del reddito imponibile non è stato contabilizzato nel bilancio in quanto non sussiste la ragionevole certezza di conseguire in futuro redditi imponibili fiscali e quindi la possibilità di realizzare tale beneficio.

Non sono state apportate rettifiche di valore ed effettuati accantonamenti esclusivamente in applicazione di norme tributarie.

ULTERIORI INFORMAZIONI

Per quanto riguarda le seguenti informazioni:

- natura e attività dell'impresa;
- fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio;
- rapporti con la controllante;
- rapporti con imprese controllate, collegate e altre consociate.

si rimanda alla relazione sulla gestione.

ALLEGATI ALLA
NOTA INTEGRATIVA — PARTE B
ELENCHI DELLE PARTECIPAZIONI

Allegato "A"

Elenco delle Partecipazioni

DENOMINAZIONE	NOTE	SEDE	PATRIMONIO NETTO	RISULTATO D'ESERCIZIO	QUOTA POSSEDUTA	QUOTA PATR. NETTO POSS.	Partecipazione LORDA	Fondo Svalutazione	Valore Netto di Bilancio
Società collegate									
ACQUA MARCIA TURISMO SUD SPA		Palermo	53.685	-3.015	30,00%	16.106	18.000	0	18.000
AGROINDUSTRIALE S.MARTINO		Verona	17.498	-101	40,00%	6.999	7.040	0	7.040
ALA BIRDI S.R.L.		Oristano	2.978	-109	30,00%	893	1.390	0	1.390
ALLIONE ALIMENT. IONICA Spa	1	Matera	6.559	-1.355	42,25%	2.771	4.400	-1.820	2.580
ALLIONE INDUSTRIA ALIMENTARE SPA		Cuneo	18.819	3.690	30,68%	5.774	4.255	0	4.255
ALLIONE RIC. AGROALIM. Spa	1	Cuneo	3.867	9	35,00%	1.353	1.550	-196	1.354
ARTEVITA SPA		Palermo	6.980	1.447	49,00%	3.420	980	0	980
B.S.I. SRL	3	Massa	8.085	-3.753	33,75%	2.729	2.700	0	2.700
BAGNOLI DUEMILA SCARL in liquidazione		Napoli			20,00%	0	0	0	0
C.S.ARREDI Srl in fallim.		Taranto			21,05%	0	200	-200	0
C.S.R.A. SRL	2	Massa	2.803	-196	40,00%	1.121	1.200	0	1.200
CAGLIARI AMBIENTE Scarl		Cagliari	5.733	-2	30,00%	1.720	1.721	0	1.721
CAMPOSOLE Spa		Lecce	5.220	-240	48,39%	2.526	3.000	-474	2.526
CAMPOVERDE CALABRIA SPA		Cosenza	18.969	2	25,55%	4.847	4.842	0	4.842
CASTEL CARNI SPA		Modena	8.088	190	42,86%	3.466	3.000	0	3.000
CCRT CAVI SRL IN FALLIM.		Genova			30,00%	0	0	0	0
CLIMAS SRL		Massa	2.933	-264	37,50%	1.100	1.200	0	1.200
COMPAGNIA FINANZ.Industr.		Roma			38,58%	0	1.080	0	1.080
CONSORZIO I.P.S.		Roma	-72	-39	34,00%	-24	0	0	0
CONSORZIO SKILL PASS		Roma	19.990	-10	25,00%	4.998	5.000	0	5.000
CONSORZIO SPINNER	6	Bologna	48	-	33,33%	16	16	0	16
COSTA DI SIBARI SPA		Roma	12.803	62	25,00%	3.201	3.185	-750	2.435
COSTA DI SIMERI SPA		Roma	10.477	-529	40,00%	4.191	4.400	0	4.400
CREAIMPRESA Spa	4	Roma		-	20,80%	0	208	0	208
CST NET SPA	2	Milano	15.082	64	44,52%	6.714	7.200	0	7.200
D.AL.PEX spa	7	Livorno	2.527	-473	45,00%	1.137	1.350	0	1.350
DATEL SPA	2	Crotone	6.121	1.750	44,00%	2.693	1.760	0	1.760
DATELOGISTICA S.p.A.	2	Crotone	1.021	14	45,00%	459	453	0	453
EUROFONDO Scpa in liquidaz.		Roma	372	-20	49,00%	182	245	-69	176
F.INV.IMM. S.R.L.		Bari	12.503	34	46,51%	5.815	4.000	0	4.000
FINFIDI SPA		Trieste			37,50%	0	750	0	750
FLORAMIATA		Siena	20.323	750	31,12%	6.324	4.755	0	4.755
FRUTTAGEL MOLISE		Campobasso	2.452	-915	20,77%	509	700	0	700
FRUTTAGEL Scarl		Ravenna	47.003	2.776	42,37%	19.917	7.350	0	7.350
G.R.C.ITALIA Spa	2	Lecco	1.034	-5	46,88%	485	1.500	0	1.500
GARDEN SUD S.R.L.	2	Vibo Valentia	16.893	76	40,67%	6.870	6.100	0	6.100
GENE.S.I. Scarl		Napoli	119	-18	25,00%	30	50	-10	40
GIV SUD s.p.a.		Roma	9.994	46	30,00%	2.998	3.000	0	3.000
GLOBECO		Napoli	11.709	-598	33,33%	3.903	4.000	0	4.000
GRAND HOTEL DELLE TERME S.R.L.		Lecce			47,78%	0	652	-200	452
HYDROM Spa		Taranto	3.862	15	30,00%	1.159	1.125	0	1.125
I.A.I.S. SPA		Cosenza	2.999	-1	30,00%	900	900	0	900
I.C.E. Srl	2	Mapoli	1.392	-519	31,71%	441	650	0	650

DENOMINAZIONE	NOTE	SEDE	PATRIMONIO NETTO	RISULTATO D'ESERCIZIO	QUOTA POSSEDUTA	QUOTA PARTE NETTO POSS.	Partecipazione LORDA	Fondo Svalutazione	Valore Netto di Bilancio
IN.I.CO. Spa		Messina			44,44%	0	2.000	-2.000	0
IND.GRAF.F.LLI PAGANO Spa in fall.		Genova			25,00%	0	850	-850	0
IT SOFT srl		Napoli	1.193	4	29,96%	357	355	0	355
ITAM MOLISE S.P.A.	2	Isernia	19.948	-52	49,00%	9.775	9.800	0	9.800
ITICA UGENTO S.P.A.	2	Lecce	4.304	3.103	34,85%	1.500	1.500	-1.500	0
LAMEZIA MULTISERVIZI Spa		Catanzaro	5.483	214	49,00%	2.687	1.960	0	1.960
LUCATUR SRL	3	Potenza	98	-8	40,14%	39	51	-51	0
MASSERIA DEL GARGANO Spa		Foggia	2.687	-313	41,67%	1.120	1.250	0	1.250
MASTER ARREDAMENTI Srl		Taranto	171	-663	33,08%	57	215	0	215
MEDITERRANEO VILLAGES SPA	2	Roma	29.550	-546	30,00%	8.865	9.000	0	9.000
METALFER SUD Spa	2	Napoli	6.201	-282	37,01%	2.295	2.350	0	2.350
MONGE AGRIFOOD		Cuneo	164	-36	49,00%	80	98	0	98
NASA srl	2	Massa	2.576	-127	48,15%	1.240	1.300	0	1.300
ONE COMM Spa	2	Milano	12.249	-3.374	46,84%	5.737	7.400	0	7.400
ORTO DEL LEVANTE Scarl		Brindisi	13.253	-37	41,36%	5.481	5.500	0	5.500
PARCO DEL TEMPO LIBERO SPA		Napoli	1.042	-188	36,59%	381	450	-62	388
PORTO TURISTICO DI CAPRI	2	Napoli	329	12	49,00%	161	155	0	155
RAPHAEL SRL		Palermo	1.835	-71	45,73%	839	869	0	869
SADAM CASTIGLIONESE SPA		Bologna	62.823	-140	21,62%	13.583	12.000	0	12.000
SAIL SPA		Bari	48.858	3.222	33,13%	16.186	15.000	0	15.000
SALVER S.P.A.		Roma	17.232	63	22,25%	3.834	4.000	0	4.000
SALVI SERVICES Spa		Ferrara	35.217	3.943	23,33%	8.217	7.000	0	7.000
SARDAROMI Spa	2	Cagliari	1.243	-82	28,15%	350	373	0	373
SEED Spa		Trieste	2.965	-230	33,33%	988	1.000	0	1.000
SERVIZI SANITA' SPA		Palermo	5.848	1.566	49,00%	2.866	784	0	784
SIA Spa in liquidazione (a)		Roma	-45.840	-22.404	49,73%	-22.797	9.937	-9.937	0
SICALP srl	2	Livorno	4.785	-1.234	36,36%	1.740	2.000	0	2.000
SVILUPPO NAUTICO SARDO SPA		Olbia	18.871	-193	38,27%	7.222	7.769	0	7.769
TIRRENA MACCHINE Srl	2	Massa	6.292	-236	44,19%	2.780	2.850	0	2.850
TURISMO E SVILUPPO SPA		Cosenza	7.536	229	48,60%	3.662	2.940	0	2.940
UNIVERSAL IMBALLAGGI		Palermo	1.879	-281	45,60%	857	1.000	0	1.000
VALTUR S.P.A. (b)	5	Roma	106.222	-80.679	30,00%	31.867	58.053	-15.300	42.753
TOTALE SOCIETA' COLLEGATE						239.713	285.716	33.419	252.297

Altre Società									
DENOMINAZIONE	NOTE	SEDE	PATRIMONIO NETTO	RISULTATO D'ESERCIZIO	QUOTA POSSEDUTA	QUOTA PARTE NETTO POSS.	Partecipazione LORDA	Fondo Svalutazione	Valore Netto di Bilancio
AGINOX SRL	2	Terni	1.382	-203	15,63%	216	250	0	250
ALLAXIA SPA (ex INNO Spa)		Bari	1.140	-2.922	9,30%	106	1.095	0	1.095
AZIENDA OLEARIA VALPESANA Spa		Firenze	7.450	-1.911	10,72%	799	1.000	0	1.000
BANCA ETICA		Padova			0,31%	0	60	0	60
B-PACK DUE SPA		Livorno	5.521	979	11,37%	628	440	0	440
CERTOSA s.p.a.		Napoli	13.098	-409	13,33%	1.746	1.000	0	1.000
CESVIC Spa in liquidaz.	8	Salerno	-674	-347	12,50%	-84	46	-46	0
CO.PRO.B.		Bologna	129.606	1.426	0,24%	311	30	0	30
CO.VAL.P.A. Scarl		Aquila	5.499	-568	3,26%	180	100	0	100

DENOMINAZIONE	NOTE	SEDE	PATRIMONIO NETTO	RISULTATO DESERIZIO	QUOTA POSSEDUTA	QUOTA PATR. NETTO POSS.	Partecipazione LORDA	Rondo Svalutazione	Valore Netto di Bilancio
CONS.CASALASCO DEL POMODORO Scarl	2	Crotone	11.737	-2.560	10,04%	1.179	500	0	500
CONSORZIO FO.P.RI. Scarl in liquid.		Roma			1,45%	0	20	-20	0
CONSORZIO SISTEMA ROMA		Roma			14,29%	0	50	-15	35
EDINDUSTRIA Spa	2	Roma	1.762	851	3,50%	62	53	0	53
ELA Spa in fallim.		Napoli			2,26%	0	588	-588	0
ELMIRAD SERVICE SRL	2	Taranto	1.864	-379	12,39%	231	233	0	233
FILATURA E TESSITURA DI PUGLIA		Cuneo	146.282	10.606	1,14%	1.670	500	0	500
FILSE SPA		Genova	40.110	165	1,97%	792	624	0	624
FINART SPA		Venezia			1,47%	0	20	0	20
FINPORTO Spa in liq.		Trieste	2.018	17	1,00%	20	100	-30	70
FONDERIE S.p.A.		Taranto	18.393	681	2,00%	368	300	0	300
FONDERIT ETRURIA Srl in fallim.		Livorno			12,75%	0	17	-17	0
FRIULLA Spa		Trieste	506.360	12.682	0,69%	3.488	733	0	733
GIAS Spa		Cosenza	10.276	-1.050	1,67%	172	200	0	200
GOLFO DEGLI ANGELI SPA		Cagliari	-	-	18,00%	0	90	0	90
GRANAROLO FELSINEA SPA (c)		Bologna	284.584	1.701	17,78%	50.590	80.000	0	80.000
I.T.C. Spa in fallim.		Napoli			6,67%	0	1.000	-810	190
IMM.RE PARADISO DELL'ETNA S.P.A.		Catania	6.802	21	14,14%	962	1.000	0	1.000
IRI MANAGEMENT Scarl	2	Roma	201	0	6,88%	14	14	0	14
ISEDIFORM Spa		Roma	6.533	-232	9,59%	626	700	0	700
ISO Spa		Foligno			7,80%	0	78	-78	0
MARINA VILLA IGIEA S.P.A.		Palermo	239	-283	7,51%	18	107	-90	17
MCLC PEGOGNAGA		Mantova	34.682	1.036	0,00%	0	1	0	1
MERAKLON Srl	2	Terni	2.338	363	1,85%	43	200	0	200
NUSAM S.P.A.		Roma				0	0	0	0
PARCO SCIENT.TECN.SICILIA Spa	2	Palermo	22.107	-2.383	0,15%	34	40	-3	37
QUARGENTAN Spa		Verona	3.845	-626	14,89%	573	700	0	700
RIGONI DI ASIAGO Spa		Vicenza	8.073	400	13,89%	1.121	1.000	0	1.000
RISO EURICO ITALIA SPA		Pavia	2.507	-11.051	18,37%	461	3.000	-2.540	460
ROBINSON CLUB ITALIA SPA		Lecce	985	-526	15,00%	148	150	0	150
ROSSI LEAUTO Srl	2	Massa	1.599	47	4,50%	72	72	0	72
SIE - SOC.ITTICA EUROPEA Sas		Benevento	8.119	-14.721	15,00%	1.218	3.750	-2.532	1.218
SILIA Spa	2	Caserta	44.114	-2.821	12,57%	5.545	6.013	-13	6.000
SINCROSTONE TRIESTE	2	Trieste	193.842	-20.767	4,04%	7.839	3.525	0	3.525
SISTEX S.p.A in fallim.		Trieste			3,75%	0	50	-50	0
SPEDIA Spa		La Spezia	1.006	-337	10,00%	101	172	-72	100
SURAL Spa	2	Taranto	32.832	-14.657	1,42%	465	489	0	489
T.E.S.S. TORRE E STABIA SVIL. Spa		Napoli			10,00%	0	100	-11	89
TEXOFIL		Terni	9.586	41	1,81%	173	160	0	160
TI-TECH Srl		Terni	8.206	-271	18,07%	1.483	1.500	0	1.500
UMBRA ELETTRMEDICALI Srl in liq.		Perugia			15,00%	0	4	-4	0
UNIBON SCARL		Modena	141.196	13.808	9,08%	12.826	10.120	0	10.120
UNICARNI S.C.R.L.		Reggio Emilia			4,74%	0	766	0	766
ZEUNA STARKER Spa		Terni	12.592	2.732	6,19%	779	850	0	850
TOTALE ALTRE SOCIETA'						496.972	123.610	-6.919	116.691